[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ

РЕШЕНИЕ

	« 02 » февраля   2017 г.
	№  6

О внесении изменений в решение от 27.10.2016 г. № 72 «Об утверждении Положения о порядке исполнения органами местного самоуправления вопроса местного значения «участие в организации и финансировании: проведения оплачиваемых общественных работ; ярмарок вакансий и учебных рабочих мест» на территории МО г. Петергоф, а также об осуществлении временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые, порядок которого установлен Правительством Санкт-Петербурга»
В целях приведения решения от 27.10.2016 г. № 72 «Об утверждении Положения о порядке исполнения органами местного самоуправления вопроса местного значения «участие в организации и финансировании: проведения оплачиваемых общественных работ; ярмарок вакансий и учебных рабочих мест» на территории МО г. Петергоф, а также об осуществлении временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые, порядок которого установлен Правительством Санкт-Петербурга» в соответствие с действующим законодательством,
Муниципальный Совет муниципального образования  город Петергоф
РЕШИЛ:

1. Внести в решение от 27.10.2016 г. № 72 «Об утверждении Положения о порядке исполнения органами местного самоуправления вопроса местного значения «участие в организации и финансировании: проведения оплачиваемых общественных работ; ярмарок вакансий и учебных рабочих мест» на территории МО г. Петергоф, а также об осуществлении временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые, порядок которого установлен Правительством Санкт-Петербурга» следующие изменения:
1.1. абзац 3 пункта 3.1. Положения исключить;

1.2. дополнить Положение пунктом 3.1.1. следующего содержания:

«3.1.1. Муниципальный Совет муниципального образования город Петергоф

· в рамках рассмотрения бюджета муниципального образования город Петергоф на очередной год и отчёта о его исполнении утверждает объём финансирования, на осуществление органами местного самоуправления вопроса местного значения в сфере трудоустройства»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  председателя Комитета Муниципального Совета МО город Петергоф по культуре, досугу и социальным вопросам Лукашину Е.М..
Глава муниципального образования  город Петергоф,

исполняющий полномочия  председателя

Муниципального Совета                                                                                            С.В.Малик